



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

MAIO-2010

Fornecedor: **61.461.034/0001-78 CARCI IND COM APARELHOS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA**

Processo: 506.000/2009-0

2010NE000655

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
TATAME DUPLA FACE DE ALTA RESISTENCIA, MACIO, FLEXIVEL E DOBRAVEL	Unidade	40	50,00	2000,00
TOTAL				2.000,00

Fornecedor: **17.558.578/0001-60 ESPORTES CAMISA 10 LTDA - EPP**

Processo: 506.000/2009-0

2010NE000656

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BOLA SUICA - FITBALL, EM MATERIAL POLICLORETO DE VINILA PVC, PARA PRATICA DE CINESIOTERAPIA, YOGA, PILATES E BOBATH	Unidade	5	59,99	299,95
BOLA SUICA - FITBALL, EM MATERIAL POLICLORETO DE VINILA PVC, PARA PRATICA DE CINESIOTERAPIA, YOGA, PILATES E BOBATH.	Unidade	5	60,99	304,95
TOTAL				604,90

Fornecedor: **37.103.314/0001-20 REDONDO COMERCIO E SERVICOS EM VIDROS LTDA**

Processo: 500.843/2010-8

2010NE000664

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIA DE VIDRO TEMPERADO, NAS DEPENDENCIAS DA ENAMAT.	Unidade	1	5.215,00	5.215,00
TOTAL				5.215,00

Fornecedor: **03.736.621/0001-26 FC BRASIL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA**

Processo: 501.517/2010-9

2010NE000666

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
WORKSHOP INTITULADO "LIDERANCA: GRANDES LIDERES, GRANDES EQUIPES, GRANDES RESULTADOS"	Unidade	3	2.505,46	7.516,40
TOTAL				7.516,40

Fornecedor: **06.012.731/0001-33 ONE CURSOS TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO**

Processo: 501.341/2010-0

2010NE000671

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO INTITULADO "GESTAO DE MATERIAIS, COMPRAS, ALMOXARIFADO, PATRIMONIO NA ADMINISTRACAO PUBLICA",	Unidade	1	4.440,00	4.440,00
TOTAL				4.440,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **309.886.751-53 DENISE VIRGINIA DA ROCHA TAVARES**

Processo: 501.116/2010-3

2010NE000685

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONTRATAÇÃO DE UMA CANTORA LÍRICA PARA EXECUÇÃO DO HINO NACIONAL BRASILEIRO E OUTRAS COMPOSIÇÕES, NO DIA 11/08/2010, DATA DA ENTREGA DA ORDEM DO MÉRITO JUDICIÁRIO DO TRABALHO.	Unidade	1	1.000,00	1.000,00
TOTAL				1.000,00

Fornecedor: **323.220.541-00 BEATRIZ DE FREITAS SALLES**

Processo: 501.116/2010-3

2010NE000687

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONTRATAÇÃO DE UMA INSTRUMENTISTA PIANISTA, PARA ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DO HINO NACIONAL BRASILEIRO E OUTRAS COMPOSIÇÕES, - ENTREGA DA ORDEM DO MÉRITO JUDICIÁRIO DO TRABALHO.	Unidade	1	1.000,00	1.000,00
TOTAL				1.000,00

Fornecedor: **07.416.264/0001-70CPT COMERCIAL IMPORTADORA DE LIVROS E REVISTAS LTDA**

Processo: 501.647/2010-8

2010NE000706

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA DA REVISTA INTERNACIONAL DEL TRABAJO – ANO DE 2010	Unidade	1	1.112,00	1.112,00
TOTAL				1.112,00

Fornecedor: **00.337.048/0001-90 RELEVO GRAFICA RAFAELA LTDA**

Processo: 501.394/2010-3

2010NE000721

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPA PARA CONVITE IMPRESSA EM 4X4 CORES, EM PAPEL COUCHE FOSCO 250 G/M2, COM CORTE ESPECIAL, COLAGEM MANUAL E CONFECCAO DE FACA, ACOMPANHADOS DE 1500 ENVELOPES, IMPRESSOS EM 4X0 CORES, EM PAPEL COUCHE FOSCO 170G/M2, EM CORTE ESPECIAL E COLAGEM MANUAL	Unidade	1300	4,23	5.500,00
TOTAL				5.500,00

Fornecedor: **38.044.939/0001-20 QUARTO & SALA DECORAÇÃO DE INTERIORES LTDA**

Processo: 501.702/2010-7

2010NE000724

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVICO DE REVITALIZAÇÃO DE 20 BANDEJAS REVESTIDA EM VELUDO VERMELHO COM APLICAÇÃO DE ESPUMA D33 E ACABAMENTO LATERAL EM FRANJA NA COR CRUA. EM RAZAODA SOLENIDADE DA ENTREGA DE COMENDAS DA ORDEM DO MÉRITO JUDICIÁRIO DO TRABALHO.	Unidade	20	100,00	2.000,00
TOTAL				2.000,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **61.160.768/0001-17 LEX EDITORA S A**

Processo: 505.817/2009-8

2010NE000727

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
REVISTA MAGISTER DE DIREITO EMPRESARIAL E CONCORRENCIAL E DO CONSUMIDOR, IMPRESSO BIMESTRAL E ON-LINE DIARIO.	Unidade	1	500,00	500,00
REVISTA MAGISTER DE DIREITO CIVIL E PROCESSUAL CIVIL, ANO DE 2010.	Unidade	1	500,00	500,00
TOTAL				1.000,00

Fornecedor: **07.774.090/0001-17 ESCOLA DE NEGOCIOS CO-NEXXOES - EDUCACAO EM-PRESARIAL LTDA**

Processo: 501.536/2010-4

2010NE000736

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
EVENTOINTITULADO"5ºFORUM NACIONAL COMPETENCIAS & GESTAO PARA RESULTADOS"	Unidade	1	5.282,00	5.282,00
TOTAL				5.282,00

Fornecedor: **04.037.026/0001-65 MARCENARIA REGIONAL DIVISORIAS E MOVEIS LTDA**

Processo: 500.727/2010-8

2010NE000743

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESPESA COM REMANEJAMENTO DE DIVISORIAS NA COORDENADORIA DE GESTAO DOCUMENTALNO SAAN.	Unidade	1	1217,79	1217,79
TOTAL				1.217,79

Fornecedor: **02.332.908/0001-28 DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Processo: 501.754/2010-7

2010NE000749

Dispensa de Licitação: Inciso 11

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
FORNECIMENTO, REMANEJAMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIAS PADRAO NAS SALAS DOS CONSELHEIROS, SALA DE CONCILIAÇÃO E ASSESSORIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS.	Unidade	1	41.336,49	41.336,49
TOTAL				41.336,49

Fornecedor: **02.332.908/0001-28 DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Processo: 501.754/2010-7

2010NE000750

Dispensa de Licitação: Inciso 11

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
FORNECIMENTO, REMANEJAMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIAS PADRAO NAS SALAS DOS CONSELHEIROS, SALA DE CONCILIAÇÃO E ASSESSORIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS.	Unidade	1	10.301,20	10.301,20
TOTAL				10.301,20

Endereço:SAFS - Qd 8 - Lt 1 - CEP 70.070-600 - Tel.: (61) 3043-4300. Sugestões: [Ouvidoria](#)

Disque-justiça:(61)3323-3001 - Ouvidoria:0800-644-3444 - Fax Petições: (61) 3043-4808/3043-4809/3043-4810



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **05.443.774/0001-00 MELQUIADES PEREIRA DOS SANTOS NETO**

Processo: 501.100/2010-7

2010NE000757

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVICO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS, PARA A SOLENIDADE DE ENTREGA DA ORDEM DO MÉRITO JUDICIÁRIO DO TRABALHO A SE REALIZAR NO DIA 11 DE AGOSTO DE 2010.	Unidade	1	2.480,00	2.480,00
TOTAL				2.480,00

Fornecedor: **09.271.672/0001-06 VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA**

Processo: 501.700/2010-0

2010NE000761

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CANECA DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE DE 2,5 LITROS	Unidade	16	16,40	262,40
COLHER EM POLIAMIDA MACICA, COM 5 CM DE COMPRIMENTO E 30 CM DE CABO	Unidade	15	13,75	206,25
CORTADOR DE LEGUMES TRIPE PROFISSIONAL MEDIO, DESMONTAVEL, PES E COLUNA EM ACO, FACAS EM ACO INOXIDAVEL, 50 A 60 CM DE ALTURA, FACAS PARA CUBOS DE 6,8 E 10 MM.	Unidade	1	159,20	159,20
ESCORREDOR DE MASSAS EM ALUMINIO, COM ASAS E PE, 30 CM DE DIAMETRO	Unidade	1	32,85	32,85
FORMA QUADRADA PARA BOLO, EM ALUMINIO, 30 CM X 30 CM, 5 CM DE ALTURA.	Unidade	1	20,40	20,40
FRIGIDEIRA HOTEL ANTIADERENTE COM CABO DE ALUMINIO, 30 CM DE DIAMETRO	Unidade	2	42,00	84,00
PANELA DE PRESSAO COM FECHAMENTO EXTERNO, ANTIADERENTE OU EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE ENTRE 4 E 4,5 LITROS.	Unidade	1	99,80	99,80
PANELA DE PRESSAO COM FECHAMENTO EXTERNO, ANTIADERENTE OU EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS.	Unidade	1	127,80	127,80
PANELA DE PRESSAO COM FECHAMENTO EXTERNO, ANTIADERENTE OU EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE ENTRE 11 E 13 LITROS.	Unidade	1	211,80	211,80
PANELA DE PRESSAO COM FECHAMENTO EXTERNO, ANTIADERENTE OU EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE ENTRE 20 E 22 LITROS.	Unidade	1	267,70	267,70
TOTAL				1.472,20

Fornecedor: **04.482.830/0001-53 ADS INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA**

Processo: 501.780/2010-6

2010NE000778

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO "GESTAO DE RESULTADOS",.	Unidade	1	7.829,00	7.829,00
TOTAL				7.829,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **08.174.783/0001-31 G. A. C. FREITAS COMERCIAL**

Processo: 501.030/2010-5

2010NE000780

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
GARRAFAO, MATERIAL POLICARBONATO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MARCA RELEVO, PARA ACONDICIONAMENTO DE AGUA MINERAL.	Unidade	300	14,24	4273,50
TOTAL				4.273,50

Fornecedor: **02.279.276/0001-86 EXCELENTI - EXCELENCIA EM TI LTDA**

Processo: 501.843/2010-4

2010NE000784

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO EVENTO "CONIP 2010 CIDADES CRIATIVAS".	Unidade	1	890,00	890,00
TOTAL				890,00

Fornecedor: **01.679.084/0001-02 DIGITAL SIGN COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA EP**

Processo: 501.898/2010-5

2010NE000786

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BANNER IMPRESSO, CONFECCIONADO EM LONA COM ACABAMENTO EM BASTAO E CORDÃO	Unidade	20	35,00	700,00
TOTAL				700,00

Fornecedor: **01.239.897/0001-73 CALDO VERDE COMERCIO DE ALIMENTOS E BUFFE**

Processo: 501.111/2010-5

2010NE000787

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVICOS DE BUFFET.	Unidade	1	7.989,00	7.989,00
TOTAL				7.989,00